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	1. Пояснительная записка (ф.0503160) 

	1.1.
	В нарушение п.8 и п.11 Инструкции № 191н в разделе 5 Пояснительной записки  ф.0503160 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности» в перечне форм отчетности, не включенных в состав бюджетной отчетности за отчетный период, отсутствует   информация о непредставлении  в составе бюджетной отчетности:
- ф.0503184 «Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета»;
- ф.0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге»;
- ф.0503173 «Сведения об изменении остатков валюты баланса»;
- ф.0503174 «Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале»;
- ф.0503230 «Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора доходов бюджета».

	1.2.
	В нарушение п.163 Инструкции № 191н:
- в разделе «Доходы» ф.0503164 «Сведения об исполнении бюджета» указаны показатели, по которым отсутствуют отклонения по установленным критериям (сумма и (или) процент исполнения, иные критерии) между плановыми (прогнозными) и фактически исполненными показателями;
- в гр.1 раздела «Расходы» ф.0503164 в коде по бюджетной классификации указан код главного распорядителя. 
Пунктом 163 Инструкции № 191 н предусмотрено указывать коды по бюджетной классификации в разрезе кодов разделов, подразделов и целевых статей расходов бюджетов по бюджетной классификации Российской Федерации. Код главного распорядителя бюджетных средств не указывается.
- не заполнена графа 8 ф.0503164, а именно не указаны коды причины отклонений по доходам, источникам финансирования дефицита бюджета (графа 6), от доведенного планового процента исполнения на отчетную дату.

	2. Бюджетный Кодекс Российской Федерации (далее – БК РФ), федеральное законодательство

	2.1.
	В нарушение п.3 Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н (далее Инструкция № 157н) не представлен для проверки актуальный рабочий план счетов бухгалтерского учета

	2.2.
	В нарушение пунктов 3 и 6 Инструкции № 157н, учетной политикой не утвержден порядок отражения в учете событий после отчетной даты.

	2.3
	В нарушение п.6 Инструкции № 157н порядок организации обеспечения (осуществления) внутреннего финансового контроля не содержит:
- условий организации внутреннего финансового контроля, 
- методы проведения внутреннего финансового контроля, 
- состав должностных лиц по проведению внутреннего финансового контроля)

	2.4.
	В нарушение ст.11 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее Федеральный закон № 402-ФЗ), п.1.5. приказа Минфина РФ от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств» (с изменениями и дополнениями) инвентаризация активов и обязательств, включая материальные ценности, учитываемые за балансом, перед составлением годовой бюджетной отчетности не проведена.
Материалы о проведении инвентаризации перед составлением годовой бюджетной отчетности не представлены для проверки.
Также, не проведена инвентаризация имущества и финансовых обязательств Администрации Шимского городского поселения, в связи с ее ликвидацией, срок которой завершен 30 декабря 2016 года (материалы не представлены для проверки).

	2.5.
	В нарушение ст.73 БК РФ реестр закупок не представлен для проверки

	2.6.
	В нарушение п.1 ст.221 БК РФ бюджетная смета не представлена для проверки

	2.7.
	В нарушение п.7 Инструкции № 191н не представлены для проверки Главная книга и регистры бюджетного учета за период с 1 января по 19 декабря 2016 года.

	2.8.
	В нарушение ст.10 Федерального закона № 402-ФЗ главным бухгалтером Администрации Шимского городского поселения не обеспечено ведение регистров бухгалтерского учета за период с 1 января по 19 декабря 2016 года.

	2.9.
	В нарушение ч.1 ст.13 Федерального закона № 402-ФЗ проверить достоверность бюджетной отчетности Администрации Шимского городского поселения за 2016 год не представляется возможным, поскольку отсутствуют регистры  бухгалтерского учета за период с 1 января по 19 декабря 2016 года.  Ведение счетов бухгалтерского учета указанных в предоставленной бюджетной отчетности Администрации Шимского городского поселения за период с 1 января по 19 декабря 2016 года осуществлялось без применения регистров бухгалтерского учета.
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